

運営理事会協議結果

○横浜市会基本条例の制定に関する調査特別委員会の協議結果に基づく取り組みの実施依頼項目

実施依頼のあった 取 り 組 み	横浜市会基本条例の制定に関する 調 査 特 別 委 員 会 の 協 議 結 果	理事会協議結果
会期中の日程調整	議員は、会期の日程を最優先とすることを市会運営委員会申し合わせ・確認事項とする。(全会一致)	資料4の改正案のとおり市会運営委員会申し合わせ・確認事項に追加
議員の自己請願 及び紹介議員	議員は審議権、議決権を持っていることから、自己請願は遠慮すること等を協議する。(多数意見をもって決定)	

市会運営委員会申し合わせ・確認事項の一部改正案（新旧対照）

現 行	改正案
<p data-bbox="199 394 308 427">その他</p> <p data-bbox="199 443 400 477">1・2 （略）</p> <p data-bbox="199 824 635 902"><u>3</u> 各種委員会委員等について （略）</p> <p data-bbox="199 920 667 999"><u>4</u> 常任委員会等の発言について （略）</p> <p data-bbox="199 1016 791 1140"><u>5</u> 請負契約議案に関する財政局審査への工事 所管局の出席について （略）</p> <p data-bbox="199 1158 448 1236"><u>6</u> 会派について （略）</p> <p data-bbox="199 1254 759 1332"><u>7</u> 報道関係者の傍聴及び撮影について （略）</p> <p data-bbox="199 1350 791 1473"><u>8</u> 指定管理者、地方独立行政法人及び外郭団 体の参考人意見聴取の方法について （略）</p> <p data-bbox="199 1491 676 1570"><u>9</u> 統括本部の委員会審査等について （略）</p>	<p data-bbox="818 394 927 427">その他</p> <p data-bbox="818 443 1019 477">1・2 （略）</p> <p data-bbox="818 495 1410 618"><u>3</u> <u>会期中の日程調整について</u> <u>議員は、会期中の日程を最優先とすること</u> <u>とする。</u></p> <p data-bbox="818 636 1410 804"><u>4</u> <u>議員による請願の提出について</u> <u>議員は審議権、議決権を持っていることか</u> <u>ら、自ら請願を提出することは遠慮すること</u> <u>とする。</u></p> <p data-bbox="818 822 1254 900"><u>5</u> 各種委員会委員等について （略）</p> <p data-bbox="818 918 1286 996"><u>6</u> 常任委員会等の発言について （略）</p> <p data-bbox="818 1014 1410 1137"><u>7</u> 請負契約議案に関する財政局審査への工事 所管局の出席について （略）</p> <p data-bbox="818 1155 1064 1234"><u>8</u> 会派について （略）</p> <p data-bbox="818 1252 1378 1330"><u>9</u> 報道関係者の傍聴及び撮影について （略）</p> <p data-bbox="818 1348 1410 1471"><u>10</u> 指定管理者、地方独立行政法人及び外郭団 体の参考人意見聴取の方法について （略）</p> <p data-bbox="818 1489 1297 1568"><u>11</u> 統括本部の委員会審査等について （略）</p>